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Znak: RI.271.19.2020 Brzeziny, dnia 08.09.2020 r.

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2912 E ul. Malczewska w Brzezinach.

Miasto Brzeziny, 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16 dziatajac na podstawie art. 38 ust. |
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. 22019 r., poz. 1843) udziela
odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

W zwiazku z ogloszona w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowq Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastapito wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczegdlne
srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego
nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie
W sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w
sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w
zwigzku z pandemia wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie
Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegllnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscia jego
przedluzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznos$é¢ statego
monitorowania i dostosowywania sie do srodkow zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na funkcjonowanie
przedsigbiorstw, w tym naszej spotki. W zwiazku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na
terenach zagrozonych moga zostaé zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i
ograniczenia transportu, zamykanie calych miast, stref gospodarczych czy zakladow przemystowych.
Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania beda miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze
wplyna¢ negatywnie na wspélprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca
wskazuje, Ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie — ktorej ramy czasowe na dzien sktadania
oferty pozostajg nieznane - moze spowodowac istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej
ewentualnych terminéw posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwiazku z powyzszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwoéé wydluzenia czasu na ukonczenie
wykonania umowy, jak réwniez wydtuzenie czasu na wykonanie terminéw posrednich w przypadku



wykazania przez Wykonawce przeszkod w realizacji Umowy zwigzanych z pandemiag COVID-19?
Jakich dowodéw bedzie oczekiwal Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje realizacji zaméwienia w zakresie i terminie okreslonym umowa.
W przypadku wystapienia okolicznosci zwigzanych z pandemia koronawirusa COVID-19, mogacych
mie¢ wplyw lub wplywajacych na realizacje umowy o udzielenie zamdwienia publicznego,
Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 15r ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o
szezegblnych rozwiazaniach zwiazanych 7 zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-
19, innych choréb zakaznych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektorych innych
ustaw, kazdorazowo na podstawie analizy konkretnego przypadku podejmie decyzje o mozliwosci
zmiany umowy. Katalog dokumentéw (dowodéw) niezbednych do wykazania okolicznosci
uzasadniajacych zmiane umowy bedzie uzalezniony od okolicznosci danego stany faktycznego.

Pytanie nr 2:

W zwiazku z ogloszona w srodg 11 marca 2020 przez Swiatowq Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastapito wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczegdlne
srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego
nastgpnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie
W sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w
sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w
zwigzku z pandemia wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie
Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szezegolnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
osSwiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania Jjednostek systemu
oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza
funkcjonowanie placéwek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscia jego
przedtuzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$¢ statego
monitorowania i dostosowywania si¢ do $rodkow zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na funkcjonowanie
przedsigbiorstw, w tym naszej Spotki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem si¢ wirusa SARS-CoV-2 na
terenach zagrozonych mogg zostaé zastosowane takie dzialania jak: blokady komunikacyjne i
ograniczenia transportu, zamykanie calych miast, stref gospodarczych czy zakladéw przemystowych.
Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dzialania beda mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze
wplyna¢ negatywnie na wspolprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze
wzrost cen produktow, ustug i kosztéw sity roboczej, ktorego rozmiaréw nie sposéb przewidzie¢ w
momencie skladania oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie
moze spowodowac istotne i nadzwyczajny wzrost kosztow wykonania umowy, co moze narazi¢
Wykonawce na istotne straty. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy
przewiduje mozliwosé¢ podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w
przypadku wykazania przez Wykonawcg istotnego wzrostu kosztow realizacji Umowy zwigzanych z
pandemig COVID-19? Jakich dowodéw bedzie oczekiwal Zamawiajacy w celu wykazania
powyzszych okolicznoéei?



Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit form¢ wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamdwienia —
jako wynagrodzenie ryczaltowe. Istota wynagrodzenia ryczaltowego jest uméwione z 2ory
wynagrodzenie za calo$¢ dzieta, przy wyraznej lub dorozumianej zgodzie stron, ze Wykonawca nie
bedzie domagaé sie wynagrodzenia wyzszego, ktére daje Zamawiajacemu gwarancje stalosci.
W formularzu ofertowym Wykonawca zobowiazany jest poda¢ ceng ofertowa w wysokosci netto oraz
brutto za wykonanie catego przedmiotu zamOwienia, zgodnie ze wszystkimi wymogami zawartymi w
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia przedmiotowego postepowania za wynagrodzeniem
ryczattowym. W cenie oferty nalezy wigc uwzglednione wszystkie koszty wykonania zaméwienia i
realizacji przyszlego swiadczenia umownego.

W przypadku wystapienia okolicznosci zwigzanych z pandemig koronawirusa COVID-19, mogacych
mie¢ wptyw lub wplywajacych na zmiang wynagrodzenia, Zamawiajacy dzialajac na podstawie art.
15r ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwiazanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz
wywolanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych ustaw, kazdorazowo na podstawie
analizy konkretnego przypadku podejmie decyzj¢ o mozliwosci zmiany umowy. Katalog dokumentéw
(dowodéw) niezbednych do wykazania okolicznodci uzasadniajgcych zmiang umowy bedzie
uzalezniony od okolicznosci danego stany faktycznego.

Pytanie nr 3:
Poproszg¢ o udostepnienie formularza oferty i zalgeznikéw w wersji edytowalnej.

Odpowiedz: Zalaczniki w formie edytowalnej dostgpne sa Biuletynie Informacji Publicznej
Zamawiajgcego http:/bip.brzeziny.pl/ w zakladce przetargi.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zalaczyt do SIWZ calg dokumentacje projektowa i techniczna oraz
wszystkie ewentualne niezbedne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu
zamOwienia oraz, ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkow realizacji zamdwienia, zas brak Jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkow
realizacji inwestycji nie obciaza Wykonawcy, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu
wydtuzeniu?

Odpowiedz: Zamawiajacy zalaczyt do SIWZ niezbedna dokumentacje projektows i techniczna.
Zgodnie z art. 38 ustawy prawo zamowien publicznych Wykonawca moze zwrécié si¢ do
Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, a Zamawiajacy
Jest obowiazany udzieli¢ wyjasénien. Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia. Ponadto Wykonawca nie wskazal, ze wie o konkretnych brakach w
dokumentacji. Co za tym idzie nie ma watpliwosci co do tresci specyfikacii. Zapisy ustawy pzp nie
dopuszczaja mozliwosci polemizowania przez Wykonawce z zapisami SIWZ, jak réwniez negocjacji
zapisow umowy tak jak ma to miejsce w przedmiotowym wypadku. Zatem w tym zakresie
Zamawiajacy nie ma obowiazku udzielania wyjasnien.



Pytanie nr 5:

W przypadku napotkania ewentualnych rozbieznosci w zapisach poszczegélnych elementow
dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich waznosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz ewentualne rozbieznosci w zapisach poszczegélnych
elementow dokumentac;ji przetargowej bedzie rozpatrywal indywidualnie dla kazdego stwierdzonego
przypadku.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania wszystkimi
dziatkami, na ktérych bedzie realizowana niniejsza inwestycja?

Odpowiedz: Tak.
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